
Verein für Kinder e.V.

Kostenkalkulation 2024 WSt.

Kindergarten Wallheckenweg 34

1 Vormittagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr 50

1 Ganztagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr 75

Frühdienst 07.15 bis 08.00 7,5

Leitung: 10 Wst. + Verfügung 15 Wst. 25

157,50

Kosten Fachpersonal (vgl. Übersicht) Arbeitgeberkosten

Entgeltgruppe Stufe Wst.

SozAss 1 S3 6 33

SozAss 2 S3 4 38,5

SozAss 3 S3 2 1,5

Erz. 1 S9 4 23,5

Erz. 2 S8a 4 25

SozAss 4 S3 1 3,5

Erz. 3 S9 5 32,5

Zusatzkräfte Qualität S3 2 oben enthalten

Zusatzkräfte Sprache

S8a 4 oben enthalten

S8a 5 oben enthalten

Vertretung Fachkräfte 20.000,00 €

FSJ-Kraft über DRK (700,- pro Monat ) 8.400,00 €

Wirtschaftskräfte

Küchenkraft (15)

2Ü 6 20.292,18 €

Reinigung (16) ab 01.12.21 19 Wst

2Ü 6 25.703,43 €

Hausmeister (4)

4 6 1.428,88 €

Summe Wirtschaftskräfte 18

Vertretung Wirtschaftskräfte (10%) 4.742,45 €

Sachkosten

Einrichtung + Reparaturen 71,08 € pro Platz 3.554,19 €

Verpflegung 26,68 € pro Platz 1.334,16 €

Sonstige Kosten 10.000,00 €

Summe Sachkosten

Verwaltungspauschale (5 %)

Gesamtkosten

Einnahmen

Sprachförderung Land

Förderung Qualität

Landeszuschuss

Elternbeiträge

Summe Einnahmen 147.500,00 €

50.229,01 €

55.907,31 €

1.959,89 €

41.862,46 €

41.603,44 €

4.287,62 €

62.897,16 €

    258.746,89 €

  47.424,50 €

 14.888,35 €

157,5
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17.710,11 €

371.912,30 €

5.500,00 €

20.000,00 €

121.000,00 €

1.000,00 €
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Abrechnung

Summe Ausgaben 371.912,30 €

Summe Einnahmen 147.500,00 €

ungedeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde 224.412,30 €



Verein für Kinder e.V.

Kostenkalkulation 2024

 Krippe Sandweg 20 Wst.

1 Vormittagsgruppe mit 15 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr 75

1 Ganztagsgruppe mit 15 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr 112,5

Frühdienst 07.15 bis 08.00 7,5

Leitung: 10 Wst. 25

220

Kosten Fachpersonal (vgl. Übersicht) Arbeitgeberkosten

Entgeltgruppe Stufe Wst.

Erz. 1 S8a 3 17,5 27.528,53 €

SozAss 1 S3 6 38,5 58.600,51 €

SozAss 2 S3 2 38,5 50.303,87 €

SozAss 3 S3 1 23,9 29.278,34 €

Erz. 2 S8a 2 28,3 41.797,08 €

Erz. 3 S9 4 38,5 68.583,17 €

Erz. 4 S8a 6 34,8 64.268,29 €

Vertretung Fachkräfte 30.000,00 €

Wirtschaftskräfte

Küchenkraft (20)

2Ü 4 25.431,68 €

Reinigung (16)

2Ü 4 20.345,34 €

Hausmeister (4)

4 6 1 1.428,88 €

Summe Wirtschaftskräfte

Vertretung Wirtschaftskräfte (10%) 4.720,59 €

Sachkosten

Einrichtung + Reparaturen 71,08 € pro Platz 2.132,51 €

Verpflegung 26,68 € pro Platz 800,50 €

Sonstige Kosten 10.000,00 €

Summe Sachkosten

Verwaltungspauschale (5 %)

Gesamtkosten

Einnahmen

Landeszuschuss

Elternbeiträge

Summe Einnahmen 290.000,00 €

Abrechnung

  340.359,79 €

   47.205,91 €

   12.933,01 €
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20

16

21.760,96 €

456.980,26 €

180.000,00 €

110.000,00 €

30

30
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Summe Ausgaben 456.980,26 €

Summe Einnahmen 290.000,00 €

ungedeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde 166.980,26 €


